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Remiss  av:
—  Naturvårdsverkets  redovisning avseende

klassificering av  gruvavfall, och
-  Naturvårdsverkets  och  SGUs förslag till strategi

för  hantering av  gruvavfall

Statistiska centralbyråns  (SCB:s) yttrande begränsas till synpunkter
som rör myndighetens verksamhet som statistikproducent. SCB har
expertkunskap inom området avfallsstatistik som en följd av många
år som producentav sådanstatistik på uppdrag av
Naturvårdsverket.

Särskilda  synpunkter
1.1 Kapitel 6 i  Naturvårdsverkets redovisning av

regeringsuppdrag avseende klassificering av
utvinningsavfall

Betrfifiande diskussionen  om att  kunna klassificera gruvavfall
( gråbergsavfall) somfarligt avfall.

SCB instämmer i N aturvårdsverkets resonemang kring att
gråbergsavfall knappast kan klassificerassom farligt avfallmed
mindreän att nya avfallkoder införs ibilaga 4 till
avfallsförordningen.I dagsläget saknasdet avfallskoder för att kunna
klassificera gråberg som farlig avfall iavfallsförordru'ngen.

Beträffande den nationella avfallsstatisfiken är det Viktigt att betona
att statistikframställnjngen utgår frånavfallskodernai
avfallsförordningen. En given konsekvens av detta är att
gråbergsavfall, i statistiken, alltid klassificeras som ett icke-farligt

avfall. SCB Vill därför påpeka att om nya avfallskoder införs, som ,
möjliggör klassificering av gråbergsavfall som farligt avfall, skulledet 1
medföra tidsseriebrott istatistiken.

Vidare VillSCB även lyfta fram att de svenska avfallskoderna
överensstämmer med avfallskodsystemet The  European List  of Wastes

som användsinom EU. Det gemensamma europeiska kodsystemet
för klassificering avfall är en Viktig del isträvan mot att uppnågod

jämförbarhet mellan olikaEU—länders avfallsstatistik. Om Sverige
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skulle Välja att avvikafrån det europeiska kodsystemetsker det iså

fall på bekostnadav jämförbarhet mot andra EU-Iänders statistik.

1.2 Kapitel. 4  i  Naturvårdsverkets och  SGUs  förslag

till  strategi för hantering av gruvavfall

I N aturvårdsverkets och SGUs förslag till strategi presenteras en rad

åtgärder för att nå strategins målbildsamt åstadkoma en

miljömässigt hållbar hantering av gruvavfall. Åtgärdsförslag 10 har

som mål att "utvecklastatistiken övergruvavfall". AV förslaget

framgår det  att; Naturvårdsverket och SGU avser samarbeta med att

utreda hur gruvavfaflsstatistiken kan utvecklasoch tillgängliggöras i
enlighetmed Digitalt först. Syftet är att tillgodoseframtida behovför

att gynna en cirkulär ekonomi.

SCB är positivt inställdtill skrivelsen, samtidigt önskar SCB att

arbetet även tar nuvarande rapporteringskrav enligt

avfallsstatistikförordnjng (WStatR) ibeaktande under

utveckljngsarbetet. Om kraven enligt avfallsstatistikförordningen kan

inkorporeras 1en framtida digitalt tillgänglig lösning, skulledet

rimligtvis innebära minskade kostnader för statistikinsamlingen på

sikt.  Detta  eftersom en sådanlösning eventuellt skulle kunna ersätta

de datakällor som användsi dagens avfallsstatistikproduktion.

Besluti  detta  ärende har fattats av generaldirektör ]oakimStymne i
närvaro av biträdande generaldirektör Helen  Stoye, avdelningschef
Marie Haldorsonsamt ndljöhandläggare Lars Viklund,
föredragande.
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